File No. 20140214bI3
2014 年 2 月

                                                                                             1/1

変更前 変更後 （写真は原寸大ではありません。）

テイコク医療用漢方製剤 調剤包装単位用バーコード表示のお知らせ（第二報）

医療関係者 各位

謹 啓
時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、弊社販売のテイコク医療用漢方製剤（製造販売元：帝國漢方製薬株式会社）につきまして、

分包シートに調剤包装単位用バーコードを表示いたしますので、下記の通りご案内申し上げます。
変更品の出荷時期につきましては、従来品の在庫がなくなり次第、順次出荷いたします。
変更に際しましては大変お手数をお掛けすることと存じますが、何卒ご理解賜りますようお願い申

し上げます。
今後とも、より一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹 白
記

１．変更内容
（１）分包シート ※写真：テイコク桂枝加竜骨牡蛎湯エキス顆粒（2.5g 分包）の変更例

・分包シートに調剤包装単位コードを追記しました。

・表示スペース確保のため、販売名等の表示位置を一部変更しました。

（２）個装箱

・個装箱（天面）には、調剤包装単位用バーコード表示品を表示いたします。

２.変更品出荷時期及びロット番号について
・変更ロットが確定した製品から順次お知らせします。

・流通在庫状況により医療機関様への供給時期が前後する場合がありますので、何卒ご了承下さい。

■ テイコク医療用漢方製剤
品  名 包装・規格

ＪＡＮコード 変更ロット
（使用期限）

出荷開始時期
調剤包装単位コード

テイコク八味丸エキス顆粒
3.0ｇ×42 包

4987376575218 X304070
（2018 年 09 月）

2014 年 3 月
04987376575287

3.0ｇ×252 包
4987376575225 X304070

（2018 年 09 月）
2014 年 3 月

04987376575287

テイコク芍薬甘草湯エキス顆粒
2.5ｇ×42 包

4987376578714 X303680
（2018 年 09 月）

2014 年 3 月
04987376578783

2.5ｇ×252 包
4987376578721 X303680

（2018 年 09 月）
2014 年 4 月

04987376578783

テイコク四物湯エキス顆粒
2.5ｇ×42 包

4987376578912 Z309710
（2018 年 11 月）

2014 年 4 月
04987376578981

2.5ｇ×252 包
4987376578929 Z309710

（2018 年 11 月）
2014 年 3 月

04987376578981

以上

調剤包装単位コード
追  記